COMUNE DI RAGUSA

N CF
del 28 GEN. 2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE.

OGGETTO : Cantieri di Lavoro per disoccupati L.R. 6/2009 art.38, progetti PAR-FAS

2?0?!2913 Linea d’azione 7.1 “Misure per 'emergenza sociale”, Richiesta di proroga
di giorni 60 (sessanta) per I'inizio dei lavori. -

oo | -
L'anno duemila 1w §L o figiorna V E..-«%Lfs JA—O afle ore f{ ’bi {5

del mese di al o nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

. f .7
Presiede la seduta il V‘u Sindaco M %OJW~ wu\\

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti

1) dr. Roceco Bitetti

t
o

7

2) geom. Francesco Barone

3} sig.ra Maria Maifa

)

4} rag. Michele Tasca

5) dr. Salvatore Roccaro

> P

8) sig. Biagio Calvo

7) dott. Giovanni Cosentini

8) sig.ra Elisabefta Marino

3) ing. Salvatore Giaquinta

10) sig. Saivatore Occhipint

SRR

Assiste il Segretario Generale dott. %L,J,DLULLD B"‘""Zj‘“"“‘a—

I Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato



et

LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 05, /Sett. 1X  del 251 of l 2o

i

-Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR 11/12/1991 n°48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovers provvedere in merito;
-Visto I'art. 15 e 12, 2° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche;
ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA
sApprovare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integranta e

scstanziale e farla propria.

sDichiarare la presente deliberazione immediataments esecutiva, ai sensi delfart.12, 2°
comma cella L.R. n.44/91 con voti unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato & sottoscritto.

ETARIO GENERALE

L sessomfﬁéo/

1| sgftoscritto messo comunabe attasta cha copia deits presente delibemzione & sigta affissa ail’'Albo Pretoro it

fl 4 £ EEB jZII]I indiel giomi tivi.
i]‘ . 5651 no ai per qui giomi consacutivi

Ragusa, il 1 B, cuid iL MESSO COMUNALE
ag y 1FE | I MESSO NGTIEICATORE
(Licitra GiCvanni)
Certificato di iImmediats ssecutivith della delibers
ﬁ Cartifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi ded 2° Coafma
FA12 deda L.R. n.441.
{ ) Ceftfico che la deliberaziona & stata dichiarata urgents ed immediatamente esecutivg.€ sensi
deirArt. 18 dgila L.R. nwg;l A
Raguss N iL SEGRETARIOG
= 28 utH. 201 ' I SRR R O AR

(Do ijoaedells suscemas)

Certifico che, contestudkguente all'affissione ali’ Albo, [a deliberaziog
rippo consiian, aisansidel » rnadeHAtUSdeuaLR n.44/9%

{ } Cartifico che entro dieci giomi's afﬁumoau'AlboNnoné stata formulata richiesta di sottoposizions a

o & stata trasmasaa in copia ai capi

cantrolio deif atto delibarativo, ai sensidel commi 3° & 5° dei Art 15 della L.R. 44/)1, cosl come sostituito con
fArt..4 della L.R. 23/97.
Ragusa, # ) 1 FEB. 2G5t WEETA%O GENERALE

(Cu&!eppc Iurata)
It sottoscritto messo comunale attesta che copia deila pre: tnd?ﬁ?fﬁnqmanmastaafﬁssaaﬂ'ﬁdbo
cUil

Pretorio di questo Comune per quindici gidmi consecutivi da
senza opposizionefcon opposizions 1 5 FFB' 2011
iL MESSO COMUNALE

Ragusa, il

Certificato dl avvenuta pubbiicazione deila d:
Wsmramunon dei messg comunale, carhﬂcochalapauontodel#b«nimo tntaafﬂssaaﬂ'Albo
Pratoﬂodiq Comunelgnotrq 4150 iy edtrkmuhaﬂhupuqmudld Co vt decorrent! dal

Requsa, i L SEGRETARK GENERALE

Caortificato di avvenuta esecutivith deila deiiberazione

Certifico cha |a deliberazione & divenuta esecutiva dopa it decimo giorno deila pubblicazione.

Ragusa, i 1T GUSA 'L SEGRETARIO GENERALE

Par Copia conforaa de sarvire

...............
..................




. 4
Parte integrante e sestanziale alia
Delibera di Giunta Municipale

w 4 s 28 BEN. 2011 |

- COMUNE DI RAGUSA

SETTORE % ] [ Protn JODY 7SetiX délaafvtlfid

¥

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Cantieri di Lavoro per disoccupati L.R. 6/2009 art.38, progetti PAR-FAS
2007/2013 Linea d’azione 7.1 “Misure per 'emergenza sociale”. Richiesta di proroga
di giomni 60 (sessanta) per l'inizio dei lavori.

LA GIUNTA MUNICIPALE

I sottoscritto ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore IX, propone alla Giunta
Mumc:pala il segueﬂte schema di deliberazione.

P;emessa che* '

- con:Delibera di Giunta n.463 de% 23/11/2009 sono stati individuati 12 progetti per
Fistituzione di cantieri di lavoro in applicazione della disposizione del
Dipartimento  del Lavoro, - della. Previdenza' Sociale, della - Formazione
Professionale e della Emigrazione, conL.R. 17/68 e D.A. n. 121/2004;

- con {Deiemma Dirigenziale n. 2828/2009 sono stati nominati, 'Arch. Salvatore
Arestia, i| Geom. Lorenzo Cascone; il Geom. Vincenzo Baglieri, i Geom. Concetto
Greco:; n.g. di RU.P. peri cant;en sattuelencatt ai sensi della L.R. n. ?12062 e ss.
mm: i

- con Determma Sindacale n. 213/2609 sono stati nominati n.q. di progettisti gli stessi
Arch. Salvatore Arestia, Geom. Lorenzo Cascone, Geom. Vincenzo Baglieri, Geom.
Concette Gmm per i cantieri sottoeiencati:

a) Arch: Sa!vaiefe Arestia: Settare ViE cumré i seguenti cantieri n.q. di RUP e progettista:

1) Progetto cantiere di lavoro realizzazione marciapiede di via Milito, via Nissoria e via
Cattaneo; ’

2). Progetto cantiere di- lavoro realizzazione marciapiede tratto iniziale di via Donnalucata a
marina di Ragusa; -

3y ngetm cant:ere d: favcra reai;zzazmne marciapiede di via Macario e via Strasburgo;

b) Geéom. Lorenzo Cascone Se!tore Vili® éurera i seguenti cantieri n.q. di RUP e progettista:
1) Progetto cantiera di lavoro sistemazione e pavimentazione della via denominata Vico della
Valle a Ragusa Ibla;
2) ng&ﬁa cantiere di 'lavoro sstemaz:one e pavimentazione deilla via Alloro - Largo
Camerina a Ragusa ibla; -
3) Pfogeﬂe cantiere di'lavoro sistemazione e pavimentazione dela via Valverde a Ragusa
ibla;



3)

Geom. Vincenzo Baglieri Settore 1X°
Progetto cantiere di lavoro rifacimento marciapiede di via Pajermo:
Progetto cantiere di lavoro ripavimen
Progetto cantiere di lavoro ripavim

Geom. Concetto Greco Settore X°
Progetto cantiere di lavoro rifaci
ferrovia, per i tratto compreso tra v

La Maifa.

curera i seguenti cantieri n.q. di RUP e progettista:

tazione via Renato Serra e via Soldato C. Tumino;
entazione via Francesco Battagiia e via Magenta;

curera i seguenti cantieri n.q. di RUP e progetta:
mento marciapiede di via napoleone Colajanni, lato
ia Archimede e via Della Costituzione;
Progetto cantiere di lavoro rifacimento marciapiede di via Napoleone Colajanni, lato
ferrovia, per tutto # tratto compreso tra via della C
Progetto cantiere di lavoro realizzazione marcia
ovest e ripavimentazione marciapiede di via Ugo

ostituzione e via Paestum:
piede di via Napoleone Colajanni lato

- t progetti sopra elencati sono stati approvati in linea tecnica, ai sensi dellart. 7

bis della L. 104/94, come introdofta in Sicilia dali

R.U.P. , come sopra riportati, tutti in data 10/1 2/09;

- con Determina Dirigenziale N°446 del 09/12/2009 sono stati
progetti esecutivi cantieri di lavoro:

- con Delibera di Giunta n.462 del 11/12/2009 sono stati

esecutivi cantieri di lavoro;

- con Prot. n°101229 del 11/12/2009, il Sindaco, quale
na inoltrato istanza di finanziamento
sensi dellart. 36 della L.R. 14 mag

(dodici) cantieri di lavoro per disoccupati, sopra riportati:

- con nota Prot. n°37444 del 30/11/201
delle politiche Sociali e del Lavoro, D

a L.R. 7/2002, dai rispettivi

approvati i 12

approvati i 12 progetti

Legale Rappresentante,
al’Assessorato Regionale del Lavoro, aj
gio 2008 n°6, per listituzione dei

n°12

0 da parte delfAssessorato delia Famiglia
fpartimento Regionale del Lavoro, Servizio

I° - Cantieni di Lavoro 8 Fondo Siciliano, sono stati notificati a questo Ente , in

data 07/12/2010,

i decreti dei Dirigente del Servizio I° nn°1414 — 1415
1417 - 1418 ~ 1419 — 1420 ~ 1421 - 1422 - 1423 - 142
24/11/2010 con i quali vengono autorizzati e finanzi

seguenti cantieri di lavoro:

1)  Cantiere n.10001414/RG47T
2) Cantiere n.10001415/RG48
3) Canfiere n.10001416/RG49
4) Cantiere n 10001417/RG50
8) Cantiers n.10001418/RGS1
8) Cantiere n.10001419/1G52
7)  Canfiere n.10001420/RGS3
Cantiere 1. 1000142 1/RG54
9) Cantiere n,10001422/RG55
10) Cantiere n.10001423/RGS58
11} Cantiere n,10001424/RG57
12) Cantiere n.10001425/RGSS

Preso atto:

- di quanto disposto dall
Sociali e del Lavoro, D

registrato il 24/11/2010 ai n.1414 Codice CUP associato
registrato il 24/11/2010 ai n. 1415 Codice CUP associato
registrato it 24/11/2010 al n.1416 Codice CUP associato
registrato il 24/11/2010 al n.1417 Codice CUP associato
registrato il 24/11/2010 al n.1418 Codics CUP associato
registrato il 24/11/2010 al n. 1419 Codice CUP associato
registrato il 24/11/2010 al n.1420 Codice CUP associato

regisirato il 24/11/2010 al n. 1421 Codice CUP associato -

registrato it 24/11/2010 al n.1422 Codice CUP associato
registrato il 24/11/2010 al n. 1423 Codice CUP associato
registrato il 24/11/2010 al n. 1424 Codice CUP associato
registrato if 24/11/2010 at n.1425 Codice CUP associato

?

‘Assessorato Regionale della Famiglia,
ipartimento Lavoro, Servizic I1° Cantieri di Lavoro, che
prevede l'inizio dei lavori nej singoli progetti, entro e no
80 dalla notifica dei decreti di

- 1416 —
4 ~ 1425 del

ati, a questo Comune |, i

F29010000130002
F29D10000140002
F29D10000150002
F21H09000010002
F25C09001820002
F25C08001590002

F25C08001650002
¥23.J09001300002
F25C098001630002
F2EC09001610002

delie Politiche

n cltre il termine di giorni
finanziamento, pena la revoca dei finanziamenti




concessi (art. 12, comma 3° - Legge Regionale n.25/93);

- che i sopraccitati Decreti di finanziamento sono stati notificati a questo Ente in
data 07/12/2010 e che I'inizio dell’attivitd dei cantieri dovra avvenire entro la data
del 05/02/2011;

- che sono state avviate tutte le procedure e precisamente: la nomina dei Direttori
di cantieri e degli Istruttori, per il “servizio di cassa * & stata fatta richiesta ad un
istituto di credito l'apertura di conti correnti dedicati esclusivamente alle
operazioni finanziarie relative ad ogni cantiere, bando pubblico per le procedure
di affidamento per le fomiture e noli;

Censiderato:

- che per la gestione tecnico-amministrativa dei cantieri di lavoro occorre attenersi
a disposizioni specifiche che si fondano sul principio dell'evidenza pubblica.

- che per l'acquisizione delle forniture & necessario rispettare il codice dei contratti
pubblici relativo ai lavori, servizi e forniture, in attuazione delle direttive nn.
2004//17 e 18/CE e successive modifiche ed integrazioni di cui al decreto
legislativo 12 aprile 2008, n.163;

- che it Comune di Ragusa non & dotato di elenco di operatori economici per la

- tipologia: merceoiogica. di riferimento e considerato altresi che a termine del
decreto legislativo 163/2006 l'aggiudicazione delle forniture devono fispondere a
criteri obiettivi che garantiscono il rispetto di principi di trasparenza, di non
discriminazione e parita di trattamento e che assicurano una valutazione delle
offerte in condizione di effettiva concorrenza.

- che occorre procedere all’affidamento delle forniture tramite bando pubblico e
successiva selezione, aggiudicazione e contratto e cid comporta dei tempi di
attuazione pit ampi rispetto ai tempi concessi dall Assessorato Regionale della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento Lavoro, Servizio I°
Cantieri di Lavoro.

- Ritenuto di dovere provvedere in merito:
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante furgenza derivante dalla
scadenza dei termini per ia richiesta di proroga per lavvio dei lavori dei cantieri di
lavoro;

- Visto l'art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

- ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) Di chiedere all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro, Dipartimento Lavoro, Servizio I° Cantieri di Lavoro, una proroga di giorni
80 (sessanta) per I'avvio dei Lavori dei sottoelencati Cantieri di Lavoro:

Cantiere n, 10001414/RGA7
Cantiers n.10001415/RGAS
Carttiere n. 100014 16/RC49-
Cantiers n. 10001417/RGSD
Cantiere n, 10001418/RG51
Cantiera n.10001419/RG52
Cantiere n. 10001420/RG53
Cantiere n. 10001421/RGS4
Cantiers n.10001422/RGS5
10} Cantiere n.10001423/RGS6
11} Cantiers n.10001424/RG57
12) Cantiere n.10001425/RC58

regisirato il 24/11/2010 ai n. 1414 Codice CUP associato
registrato il 24/11/2010 ai n.1415 Codice CUP associato
registrato i 24/11/2010 al n. 1416 Codice CUP associato
registrato il 24/11/2010 ai n.1417 Codice CUP associato
registrato il 24/11/2010 al n.1418 Codice CUP associato
registrato il 24/11/2010 ai n. 1419 Codice CUP associato
registrato il 24/11/2010 al n. 1420 Codice CUP associato
registrato il 24/11/2010 al n. 1421 Codice CUP associato.
registrato i 24/11/2010 at n. 1422 Codice CUP associato
registrato it 24/11/2010 al n. 1423 Codice CUP associato
registrato if 24/11/2010 al n. 1424 Codice CUP asscciato
registrato i 24/11/2010 al n. 1425 Codice CUP associato

F29D10000130002
F25010000140002
F29D10000150002
F21H09000010002
F25C09001620002
F25C08001580002
F25C08001600002
F25C03001640002
F25C09001650002
£23.09001300002
F25C09001620002
F25C02001610002

2) dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

31 Dlljocae Lo
2ol i¢- 27

%’ML’R‘V\ Af‘i%l Can

Sl

. ¥
-y . v 1 i
g 3 X 4 2 ‘ Q : -,{.{ WC‘—V‘L'J‘Q”E [+ 7 3‘&»4-:

L . i b
1755 ¥ W PO~ SN S - Fa.



Al sensi e per gli effetti defta LR, 11/12/1991, n48eart. 12L.R. G da atto che la retroscriita proposta non comporta, ne’

30/2000, si esprime parere favorevole it ordine alla regolarita direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziar, ne’ presenta alfcunol

tecnica. degit aspeitl contabill, finanziori e fiscali previsti daile vigenti norme
per cui i parere della regotaritd contabile non & necessario in quaniol
si risoiverebbe in atto inutile.

Ragusa 11, Ragusa I,

LYY il L

Al sensi @ per gil effeth defta LR, 11/12/1991, nd8 e art. 12LR.
30/2000, si espritne parere favorevole in ordine alla regolarita
cordabile,

importo defla spesa di €. rd i esprime parers favorevole in ordine legittimita,

\a imputata al cap. /

Ragusa ll, |

JResponsabile det Servizio Finanziaric

Motivazione delf eventuaie parers confranio:

Q* Da dichiarars di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:
1)
2)
Ragusa li,

i} é..e! onsabile del Procedimento Ii Capo Settore

ol 7
/ '/\ : /%/Q
T v

Visto: L’
i




